323

161.

Nouimus mulieres, aut hemicrania, aut capitis dolore affligi grauiter solitas dum, aut lactant, aut peperere. Cum primū autē conceperunt vtero aliæ nil tale sentiunt: aliæ post duos menses tantū laborare desinunt. Quid hoc rei? Hipp. primus hoc à se <sup>Hipp. l. 5. epid.</sup> obseruatum literis mandauit. Mulieri, ait, in Phærīs caput circum- dolebat. Remediis non iuuabatur, ne dum caput quidem purgaretur. Cum concepisset dolores capitis relinquebant.

162.

Annosa mulier menstrua alba patiebatur, malum diu perseuerauerat. Cum tam diuturni mali eam tæderet, consulto medico nescio quid sumpsit quod fluxum fisteret. Nec hoc impunè tulit. Nam non ita post diabetes scuissimus eam oppressit, à quo duobus mensibus post hemaciata tabefactaque interiit. Mirum quo abierit olida putrisque materia quæ fluorem committebat. Nam ea per diabetem non fluebat. Erat enim aqua limpida.

163.

Militi ab osse ethmoide solebat purulenta materia effluere, non secus ac è naribus fluere solet. Illa fœda eluuies suppressa est facile quod resimis esset naribus. Duo' inde vermes villosi instar digitigeniti sunt qui illum in furorem adegere: ac febre non multum manifesta die vigesimo de medio sustulere.

164.

<sup>Fer. c. 7. l. 4.</sup>

Quidam biliosus & macilentus, deposito fœnore contendit se intra breve tempus præfinitum sexdecim placentulas corniculatas (Galli vocant *des eschaudés*) comedetur. Effectum est ut voluit. Venter inde intumuit, doluit plurimum. Miraculo quodam post tumorem istum ventris, maculis, aut exanthematis corpus exaratur qualia in fœda scabie apparent. Grauissimè ægrorauit, ferè inde contabuit.

165.

Quidam in diuturno comitatu cum multis diebus caligas non exuisset, tandem cum eas deposituit, cum illis illarum partium pilos auulsi: ita fuliginosæ materiæ retentio diuturna radices illorum exederat.

166.

*Rondelletius.*  
*in ca. de notis*  
*Alopecia à*  
*morbō Gallic.*

Quendam equus in præcordiorum regione calcitrauerat: in

167.

Sf ij

314

*Gal.e.4.l.4.  
de loco. aff.*

septo transuerso semper mansit imbecillitas. Dum respirationem inchoabat omnes thoracis musculos mouere cogebatur etiam sanguis effectus. Et athleta, Secundus, nomine, cum in septo transuerso imbecillitatē nonnullam perciperet, omnes vna respiratione thoracis musculos mouebat, his locis patet sāpē occultam difficultatis spirandi causam, ex aliqua etiam abdita diaphragmatis imbecillitate nasci. Præsertim vitium aestimare oportet dum quem agimus: nam tum sola diaphragmatis motio respirationi sufficit, quod si tunc omnes thoracis partes mouentur, aliquid contraria naturam subesse suspicandum est.

168.

*Ibid.*

Cuidam in nate oborto suppurato iuxta cruris initium, nerui illius cruris per chirurgiam nudati sunt: parte tamen sanata, toti membro difficultas motus contigit. Coniecit Gal. à priore inflammatione aliquid scirrhosum in parte reliqua esse. Huic rei prouidit. Conualuit.

169.

*Ibid.*

Piscator cum solo frigido diu piscans desedisset, in inuoluntariam fæcum & vrinæ excretionem incidit, fomentorum calidorum vsu sanatus est.

170.

*Ibid.*

Quidam sub multa fecit iter pluuiia ac validis ventis; pallium madefactum ceruici imposuerat. Pars pericranij sensu carebat. Medici capiti remedia assidue applicabant. Nil proficiebatur. Ceruici consultum est. Sanatur. Nam ex primis spinæ spondylis nerui paria duo ascendunt ad caput, à quibus pellis caput ambiens sensum mutuatur: sic necessariò ceruici neruorum origini prospiciendum erat.

Quibus ex locis patet consultos nos esse oportet in remediis usurpandis, ne parti temere illa adhibeantur, cum tantum compendi lege laborat.

171.

*Gal. 2.1.5.de  
loc. aff.*

Galenus obseruauit tantam sāpē humoris copiam in ambiente cor tunica, ut ipsum cor non moueat, quod & in hominibus & in simia à se dissecta vidit, cum illa in dies emaciaretur. In Galli inaceo scirrhosum obseruauit, ac si multiplex membranarum implicatio esset.

172.

*Ibid.*

Gladiatores inflammato manifeste corde vidit pereentes, non aliter quam si syncope cardiaca præhenderentur.

173.

*Ibid.*

Quidam cum palpitatione præhenderetur præsertim verno tempore, solennem phlebotomiam celebrabat: & multis in simili affectu profuit lectio venæ, sit Gal. Et ille & hi ferè omnes morte ante senectutem præueniuntur, & cum syncope omnes ferè po-

## PARADIGMATVM:

323

reunt. Tamen sine syncope vnum, aut alterum periisse, ait Gal.  
sed alia mortis specie: id est, apoplectico quodam modo, ut ait Pau-  
lus Aegineta.

Faber lignarius à vomitione molesta liberari non potuit. 174.  
Aperto cadauere semilacer erat ventriculus & putredine corru-  
ptus. Idem fere in Domino de Hodeuille est inuentum. Nam lan-  
guit ferè per 45. dies, nec manifestus erat morbus. Animo sæpè de-  
fiebat, ut facultatis vitalis virtus videretur extingui, alimentis  
resurgebat. Mors. Aperto cadauere totum hepar penè putre: Pul-  
mones corrupti. Quibus in ægris eadem symptomata conspiciuntur,  
cautè medicamenta exhibere oportet. Nam sæpè calamitosè  
statim à sumpto medicamento intereunt. At præmatura morte  
corripiuntur.

Puer annos natus duodecim sine nephritico dolore, cum dif-  
ficultate tamen vrinæ per penem excernit lapillos pici & aloz si-  
millimos. Mirum fuit multis. Numquam cruentū excreuit. Quæ-  
ritur cuius naturæ ea sit concretio. A sanguine esse aiunt. Ergo  
credibile foret aliquando mixtum cruentum fuisse. Tamen cum  
Gal. explicat quæ sint illæ carunculæ quæ in vrinis apparent, ait  
veram carnem non excerni, sed sanguinem in hepate, aut in reni-  
bus exustum. Qui locus pro eo de quo nunc dicimus, audiendus  
videretur.